ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:             /SNN-VP
V/v tích cực triển khai các hoạt
động hưởng ứng Ngày Pháp luật

Việt Nam - 09/11

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Các phòng ban, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012 và các văn bản
hướng dẫn thi hành; Công văn số 460/UBND-NCPC ngày 16 tháng 02 năm 2022
về việc định hướng công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2022 - 2027
trên địa bàn Thành phố; Công văn số 573/HĐPH-PBGDPL ngày 31 tháng 01 năm
2024 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật trung ương về hướng
dẫn thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024, Kế hoạch số
7364/KH-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về
công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng xã, phường, thị
trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn Thành phố năm 2024; Kế hoạch
hoạt động năm 2024 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Thành
phố Hồ Chí Minh; Kế hoạch số 3939/KH-SNN ngày 27 tháng 12 năm 2023 của
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật
năm 2024; Kế hoạch số 4621/KH-UBND-NCPC ngày 22 tháng 7 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật
Việt Nam - 09/11 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024; Kế hoạch số
2495/KH-SNN ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam - 09/11
trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024; Kế hoạch số 6167/KH-STP ngày
24 tháng 9 năm 2024 của Sở Tư pháp về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày
Pháp luật Việt Nam - 09/11;

Về việc này, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo như sau:
1. Giao Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị trực thuộc Sở
- Nghiêm túc triển khai có hiệu quả các nội dung được phân công trong Kế

hoạch số 4621/KH-UBND-NCPC ngày 22 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân
dân Thành phố về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam -
09/11 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024; Kế hoạch số 2495/KH-
SNN ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về
tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam - 09/11 trên địa bàn
Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024. Tích cực tổ chức các hoạt động hưởng ứng
Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2024 hiệu quả, thiết thực nhằm tôn vinh Hiến
pháp, pháp luật, đề cao tinh thần thượng tôn pháp luật, ý thức tuân thủ pháp luật
của công chức, viên chức, người lao động.

2

- Về khẩu hiệu tuyên truyền: Đề nghị các phòng ban, các đơn vị trực thuộc
Sở tham khảo và vận dụng, sử dụng các khẩu hiệu do Bộ Tư pháp cung cấp tại
chuyên mục “Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt
Nam” trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp, Sở Tư pháp và Cổng thông
tin Tuyên truyền, phổ biến pháp luật Thành phố Hồ Chí Minh
(https://tuyentruyenphapluat.tphcm.gov.vn).

- Tổ chức hưởng ứng, vận động, tạo điều kiện cho công chức, viên chức,
người lao động tại cơ quan, đơn vị tích cực tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm
hiểu pháp luật về Luật Căn cước - Định danh điện tử và dịch vụ công trực
tuyến” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh theo Kế hoạch số 3700/KH-UBND
ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

- Báo cáo tổng kết việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật
Việt Nam - 09/11 về Sở (thông qua Văn phòng Sở) trước ngày 15 tháng 11
năm 2024.

2. Giao Văn phòng Sở
- Đôn đốc, nhắc nhở các phòng ban, đơn vị thực hiện và tổng hợp báo cáo

kết quả gửi Sở Tư pháp (Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật Thành
phố) theo quy định.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp phát sinh khó khăn
vướng mắc, đề nghị các phòng ban, đơn vị chủ động liên hệ Văn phòng Sở để
được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp (HĐPHPBGDPL TP);
- BGĐ Sở;
- VPĐP NTM TP;
- Lưu: VT, (Tr-02b).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Hoàng

https://tuyentruyenphapluat.tphcm.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T16:28:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hoàng Trọng Tín<nhttin.snn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T16:28:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hoàng Trọng Tín<nhttin.snn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T16:59:01+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Nguyễn Xuân Hoàng<nxhoang.snn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:45:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:45:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:45:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:45:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!